
 

OAJ:n Viitasaaren paikallisyhdistyksen kannanotto  
päiväkotien ammatillisista johtajista 

 OAJ:n Viitasaaren paikallisyhdistys vetoaa ammatillisten johtajien saamiseksi Viitasaaren 
päiväkoteihin.  

Varhaiskasvatuslain pykälässä 25 säädetään, että ”päiväkodilla tulee olla toiminnasta 
vastaava johtaja.” OAJ:n erityisasiantuntija Timo Mäki kirjoittaa: "Säädös, että päiväkodilla on 
oltava toiminnasta vastaava johtaja, tarkoittaa lain perustelujen mukaan päiväkodin 
ammatillista johtajaa. Jotta lakia noudatetaan, niin hallinnollinen johtaja ei riitä. Myös KT 
Kuntatyönantajan kanta on, että päiväkodin johtaja on asemaltaan ammatillinen johtaja." 

Viitasaarella päiväkodeissa ei ole omia johtajia, vaan kaupungin ainoa varhaiskasvatuksen 
esimiesasemassa oleva henkilö on varhaiskasvatusjohtaja. Viitasaarella päiväkodeilla on 
vastaavat opettajat, mutta heitä ei ole määritelty esimiehiksi eikä heille makseta 
esimiesaseman mukaista palkkaa.  

Varhaiskasvatusjohtajan työaika ei riitä päiväkotien ammatilliseen johtamiseen, joten hän on 
käytännössä vain hallinnollinen johtaja. Esimerkiksi päiväkotien johtamisessa aivan 
olennainen pedagoginen johtaminen ei ole hänen työajallaan mahdollista. 
Varhaiskasvatusjohtaja ei myöskään ehdi tehdä päiväkotien työvuorolistoja, mikä kuuluu 
esimiehen tehtäviin. Sen sijaan tällä hetkellä työvuorolistojen laatiminen on osittain 
päiväkotien vastaavien opettajien, osittain muiden työntekijöiden vastuulla. 

Nämä tiedot huomioiden kuntamme varhaiskasvatusjohtajaa ei voida pitää päiväkotien 
ammatillisena johtajana. Käytännössä päiväkodeilla ei ole lähiesimiestä, sillä 
varhaiskasvatusjohtaja on harvoin läsnä päiväkodeilla. Varhaiskasvatuksessa työskentelevät 
yhdistyksemme jäsenet kertovat, että ammatillisen johtajan ja lähiesimiehen puute näkyy 
päiväkotien arjessa epätietoisuutena, toiminnan hajanaisuutena ja esimiehen tuen puutteena. 
Nämä vaikuttavat myös työntekijöiden työhyvinvointiin ja jaksamiseen.  

Varhaiskasvatuksen työntekijöillä on lain mukaisesti oikeus saada työssä tarvittava 
ammatillinen tuki ja ohjaus ammatilliselta esimieheltään. OAJ:n Viitasaaren paikallisyhdistys 
vetoaa Wiitaunionin sivistystoimen toimialajohtajaan ja päättäjiin ammatillisten johtajien 
saamiseksi Viitasaaren päiväkoteihin. 
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